24. Para lo qual se requiere vn juizio muy plenario, donde se puedan disputar, y controvertir tantas, y tan arduas cuestiones; de que no puede ser capaz el Proceso sumarissimo de reposicion, ex traditis à Postio de manuten. observat. 42. num. 67. Et 68. ibi: *Quinimo in hoc sumarissimo iudicio, nulla exceptio admittitur, saltem que sit turbida, et que egeat disensione*, Fontancla de pact. nupr. claus. 7. glos. 3. part. 10. nu. 75. tom. 2. Gratian. discept. forens. cap. 906. num. 27. y hablando de las cuestiones de derecho dixo lo mismo Postio ubi proxime num. 72. ibi: *Vel que contineret iuris subtilitatem, aut haberet prolixiorum tractatum, seu ageretur de varijs, et diversis iuribus, seu opinionibus Doctorum*, por equipararse á la question facti, ex proxime citatis, quibus addendus Carolus Ruin. tom. 3. consil. 87. nu. 27. Et 28. Fullario de subst. q. 60 3. §. fm. Argelo de legitimo contra dictore quest. 2. art. 6. num. 207. Cuya opinion se funda en los textos in leg. 3. §. ibidem, ff. ad exhibendum, ibi: *Si obscurior, vel que habeat altiore questionem differendam in directum iudicium*, leg. 3. §. summam ff. de Carboniano edicto, ibi: *Si verò ambiguum causam, hoc est*

est, vel modicam, pro pueri facientem, quae non videatur tridenter filium non esse, dabis ei tabernaculum bonarum possessionum.

25 Y para esta mutua dificultad con que se obran las pretensiones de los Contendores de el Marques, es texto puntual la l. Duo sunt Titij 30. ff. de testamentaria tutela, ibi: Duo sunt Titij Pater, & Filius, datus est Tutor Titius, nec apparet de quo sensu testator: Quæra quid sit iuris: Respondit, si datus est, quem dare se testator sensit, si id non apparet, nonius deficiit, sed probatio: Agitur neuter est Tutor, y es digno de tenerle presente el motivo. Ya citado de la sentencia que se dio en el Procello intitulado: Prioris Prædicatorum, prope finem, ibi: Cum itaque, pro qualitate Comitatus ad prætentam nepositionem necessario verificanda, pot. & antea deducant in factum, & iure, nedum turbida, sed multis contentione obscuriora facta, quarum liquidationis iudicium præsens incapax est omnino, y non solum repositio, sed audientia merito denegatur: porque el heredero escrito tiene a su favor la asistancia de derecho, la qual no se puede elidir con pretensiones dudosas, por la razon de el texto in l. ordinata 24. §. 4. ibi: Ne melioris conditionis sit, qui dubia libertatis est, quam qui certæ; Antonius Faber in C. lib. 6. tit. 14. de finit. 2. num. 5. Et in Regia Valentina Audientia, ex eo præcipue motivo, fuit ita decisum, quia intentio fideicommissarii requirebat alioem indaginem, Reg. Leo. decis. 24. num. 22. deviendo se reparar, que no dize se dudara de la existencia de el fideicomiso, sino de la pretension de el fideicomissario.